
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Конаково Тверской области 

(МБОУ СОШ№6 г. Конаково) 

ПРИКАЗ 
от 27.07.2023 г.                                                                                                       №208-ОД 

О внедрении Единой модели профессиональной  

ориентации в МБОУ СОШ№6 г. Конаково 

 

На основании приказа Министерства образования Тверской области от 20.07.2023г. 

№802/ПК «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации в 

общеобразовательных организациях Тверской области», в соответствии с письмом 

Министерства образования Тверской области от 19.07.2023 г. № 1-01-27/10046-ОК, 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.07.2023 г. «АБ-2324/05 

«О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», с целью создания условий 

по формированию индивидуальной профессионально-образовательной траектории 

обучающихся и их профессиональному самоопределению,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить с 1 сентября 2023 года Единую модель профессиональной ориентации - 

профориентационный минимум (далее - профминимум) для обучающихся 6-11 классов.  

2. Назначить ответственным по профориентации в МБОУ СОШ№6 г. Конаково 

заместителя директора по ВР Бугринову Е.Ж. 

2.1. Назначить ответственных специалистов по организации  профориентационной 

работы в рамках внеурочной деятельности классных руководителей 6-11 классов:  

6а класс – Капустина А.А. 

6б класс – Апостолова О.Н. 

7а класс – Лукьянова О.Е. 

7б класс – Бугринова Е.Ж. 

 8а класс – Клименко Л.П. 

 8б класс - Маслова С.И. 

9а класс – Ламбин С.С. 

9б класс – Захмылова М.В. 

10 класс – Исакова Е.А. 

11 класс – Капустина А.А. 

      2.1.1. Классным руководителям проводить мероприятия профориентационной 

направленности по программе «Россия-мои горизонты»  

     2.2. Назначить ответственных специалистов по организации  профориентационной 

работы в рамках урочной деятельности учителей-предметников: Исакову Е.А., учителя 

физики и математики, Суркову Т.В., учителя химии,  Роговцову М.В., учителя 

математики. 

     2.2.1. Учителям-предметникам  проводить  работу профориентационной 

направленности в рамках своих уроков.  

    2.3. Бугриновой Е.Ж.: 

  - В 2023-2024 учебном году профминимум будет реализован на базе проекта «Билет в 

будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» (Поручение 

Президента Российской Федерации от 20 декабря 2020 г. № Пр. 2182). 

- При организации профориентационной работы использовать «Методические 



рекомендации по реализации профессионального минимума для образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования». 

- Разработать план мероприятий по внедрению Единой модели профессиональной 

ориентации до 20.08.2023г. 

-  до 25 августа внести изменения в основные образовательные программы, в части 

внеурочной и воспитательной деятельности, в том числе в части работы с родителями в 

соответствии с внедрением Единой модели профессиональной ориентации. 

3. Исаковой Е.А., Барановской Т.Е., заместителям директора по УВР, до 25 августа 

внести изменения в основные образовательные программы, в части урочной деятельности 

в соответствии с внедрением Единой модели профессиональной ориентации 

4. Исаковой Е.А., Барановской Т.Е., Бугриновой Е.Ж.,  заместителям директора по 

УВР и ВР,  разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (продвинутый- 80 ч.) до 

10.09.2023г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор МБОУ СОШ №6 г. Конаково                                                   Н.Н.Проккоева 
 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 г. Конаково Тверской области
	(МБОУ СОШ№6 г. Конаково)
	ПРИКАЗ

